

Fortsatt kampklare

Kvinner slåss fortsatt for kvinners rettigheter 8. mars. Nå ønsker de å slå et slag for innvandrerkvinnene.

Av Liv AS Pedersen

liv@altaposten.no

Ofte blir ukvinner bak slør betraktet som undertrykte. Er de det? Det spørsmålet forsøker en 18 år gammel jente å besvare i Altaposten.

– Jeg er for fri bruk av hijab, men jeg er i mot kvinneundertrykking, sier Helga Husebø fra SOS rasisme. Dermed skaper hun om mulig full forvirring i forsamlingen. Hun inviterer kvinner og menn til å møtes på Sisa i Alta 8. mars klokken 20.00 for å markere kvinnedagen og prate om saken. Fokuset i år går på at kjønnsbasert forfølgelse skal gi rett til asyl i Norge.

Generasjonsskifte

Husebø er 18 år og representerer den nye generasjonen kvinnesaksforkjempere. Hun har slått seg sammen med kvinnesaksforkjempere gjennom mange år, Rigmor Skille, og skal fremme fokuset på reell undertrykkelse i Norge og verden i dag. Skille ser at det er i ferd med å skje noe i kvinnegruppene i generasjonen til Husebø. Blikket er åpnet for å ta fatt på kvinnekampen på ny.

– Kampen om barnehageplassene på 70-tallet har vi lagt bak oss. Vi holder fortsatt fokus på likelønn, men de store utropene har stilnet med foreldregenerasjonen i dag. Nå ser vi at deres barn er i ferd med å samle seg om nye kvinnespørsmål. Det er godt vi fortsatt kan holde fokus på kvinners velferd, sier Skille og gir Husebø et godt klapp på skulderen.

Nytt perspektiv

Husebø setter hodeplagget fra Islam i et interessant perspektiv når hun mener at det er opp til kvinnen å beslutte om hun vil ha det på hodet eller ikke, med tanke på imamenes meninger i saken. Borte er tanker om at sløret i sin opprinnelse handler om tildekking av kvinnens hode. En praksis som også er vanlig hos jøder og enkelte grupperinger blant kristne. Håret dekkes til i bønn. I Islam dekkes håret til ute i offentligheten. Islam stiller krav til bekleddingen både hos kvinner og hos menn og dette retter seg mot moralske spørsmål.

– Jeg mener vi skal gi kvinnen i Islam tillit og verdighet til å praktisere sin religion, sier hun.

Selv om det lusker tanker om tvang fra deres islamske menn i bakteppet, holder hun fast på tanken. Et totalforbud ved lov vil koste



NYE KOSTER: Kvinnekampen får ny puls når Helga Husebø tar fatt i hijabspørsmålet på kvinnedagen. Den markeres sammen med andre kvinnesaksforkjempere, deriblant Rigmor Skille, på Sisa.

mer enn det vil gagne disse damene, tror Husebø.

Hun følger med på debatten omkring et lovforslag som skal forby hijab i skolene. Dette er et overgrep mot kvinner mener hun.

– Kvinner verden over har rett på et verdig liv uavhengig av religion, nasjonalitet, politiske oppfatninger og kjønn. Hijab-spørsmålet er en del av dette, sier hun.

Kampanje

Skille er fascinert over engasjementet til ungdommen i dag, og ser fram til appellen SOS rasisme skal gi under markeringen på Sisa. Selv representerer hun Amnesty International i Alta, og forbereder en underskriftskampanje i anledningen kvinnedagen.

– Vi er kjent for å sende brev og skape politisk dagsorden. Også

denne gangen skal vi forfatte brev og samle underskrifter. Foreløpig vurderer vi et brev for kvinners rettigheter og velferd i Iran. Hva det endelige brevet blir, er klart 8. mars, opplyser Skille.

Kvinner og menn

På Sisa blir det rungende kvinnesang og nepalsk dans, appell, filmframvisning etterfulgt av diskusjo-

ner og servering som en hyggelig ramme på kvelden.

– Både kvinner og menn er velkomne, sier damene, men må le litt når de tenker på enkelte erfaringer med mannlig besøk.

– Asylsøkerkvinnene hadde med seg sine menn for tre år siden. I fjor kom kvinnene alene, av en eller annen grunn, sier Skille med et godt smil om munnen.

GAMLE ALTABILDER



Dette bildet er tatt på Storsandnes skole 1952-53.

Øverst fra venstre: Trond Mortensen, Einar Aslaksen, Åse Nilsen, Jorun Johannessen og Kari Mortensen. 3 jenter sittende: Irene Johansen, Evelyn ? og Lisbeth Johannessen.

1. rekke fra venstre: Vigdis Hansen, Steinar Johansen, Kjell Johansen, Harry Pettersen, Steinar Digre og Knut Johannessen. Bildet er innsendt av Britt Johannessen.

TEMPERATURER

I dag klokken 10

Korsfjord	-6,5
Talvik	-10,4
Joatka	-11,5
Gargja	-10,7
Suolovuopmi	-12,1
Alta	-10,9
Minimum i natt	-14,7